[image: image2.png]


[image: image2.png]



[image: image1.png]



Nógrád Megyei

Kormányhivatal

T Á J É K O Z T A T Ó
Nógrád megye munkaerőpiaci folyamatairól
2017. július



Foglalkoztatási Főosztály

Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2017. augusztus
A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása országosan és Nógrád megyében

A nyilvántartott álláskeresők létszáma a legtöbb megyében tovább csökkent  

2017. július végén 274,7 ezer fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 4,9 ezer fővel kevesebb a júniusinál. Az álláskeresők száma az elmúlt hónapban az ország döntő részén tovább csökkent, három dunántúli megyében viszont megtorpant az áprilistól tartó kedvező folyamat. A megyénkénti létszámapadás nagysága 35 és 1 106 fő között, míg a létszám-bővülés 93 és 223 fő között mozgott. 

Az éves szintű létszámváltozás tekintetében tovább folytatódott a 2015 májusától tartó pozitív trend. 2016. július óta 17,3 ezer fővel, 5,9%-kal mérséklődött a regisztrált ügyfelek létszáma országos szinten, s két megye kivételével minden térségre a létszámapadás volt jellemző.


 


Az országos átlagot meghaladó mértékben csökkent az álláskeresők létszáma megyénkben 

Az országos folyamatokhoz hasonlóan térségünkben is tovább apad a regisztrált álláskeresők száma az előző hónaphoz képest.
Nógrád megyében 2017. július végén 11 040 fő volt a nyilvántartott álláskeresők létszáma, ami 25 évre visszatekintve ebben az időszakban soha nem volt ennél alacsonyabb. Az elmúlt hónapban 418 fővel, 3,6%-kal mérséklődött a regisztrált ügyfeleink létszáma az 1,8%-os országos átlaggal szemben. A kedvező irányú létszámváltozás kissé növekvő fluktuáció mellett valósult meg.

Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2017. július
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	4 306
	-247
	-5,4
	-568
	-11,7
	16,5

	Balassagyarmati
	1 638
	-36
	-2,2
	-98
	-5,6
	9,7

	Pásztói
	1 497
	-20
	-1,3
	-48
	-3,1
	11,6

	Szécsényi
	1 775
	-29
	-1,6
	53
	3,1
	24,1

	Bátonyterenyei
	1 022
	-43
	-4,0
	-100
	-8,9
	11,7

	Rétsági
	802
	-43
	-5,1
	-78
	-8,9
	7,5

	Nógrád megye
	11 040
	-418
	-3,6
	-839
	-7,1
	13,4

	Észak-Magyarország
	59 158
	-909
	-1,5
	-2 234
	-3,6
	11,9

	Országosan
	274 659
	-4 907
	-1,8
	-17 325
	-5,9
	6,0


Forrás: * KSH MEF, 2016. évi átlagos létszám
Júliusban minden járásunkban kevesebb ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban. 
A létszámcsökkenés 60%-a a megyeszékhelyen és térségében realizálódott, a többi körzetben pedig 20-43 fő közötti visszaesés történt. A regisztrációt kérők, illetve a kilépők létszáma a megye nagy részén alig tért el a júniusitól. A beáramlás leginkább Salgótarjánban és környékén mérséklődött, amihez fokozódó kiáramlás társult. 
Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása 2016 áprilisától folyamatosan csökkenést mutat. Július végén 839 fővel, 7,1%-kal kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban az előző év azonos időszakához képest. Az ügyfelek száma három járásunkban is az országos átlagot meghaladó intenzitással fogyott az elmúlt egy évben, Szécsényben és környékén viszont növekedett a regisztrációban szereplő munkanélküliek száma.



 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül július végén 13,4% volt megyénkben, ami az országos rangsorban a legmagasabb mutatót jelentette. Mind a hat Nógrád megyei járás munkaerőpiaci pozíciója kedvezőtlenebb az országos átlagnál. Szécsény körzetében kiugróan magas a mutató értéke, a hazai átlag több mint négyszerese.  
Júliusban 1 313 fő (282 fő pályakezdő, 1 031 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra. 
Júniushoz képest 5,3%-kal csökkent a beáramlók létszáma, míg az egy évvel korábbitól hatodával maradt el. Az elmúlt hónapban a nem pályakezdő álláskeresők körében több mint tizedével esett vissza a belépési forgalom, miközben a pályakezdőként regisztráltak csaknem ötödével voltak többen. Éves viszonylatban az álláskeresők mindkét csoportjában jelentősen mérséklődött a regisztrációt kérők száma. A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel a foglalkoztatási osztályt, míg a pályakezdők körében a tanulmányikat befejezők, illetve megszakítók voltak túlsúlyban. 
Az új belépők száma 154 fő volt, ami az év legmagasabb adata. Júniushoz képest 56 fős növekedést, míg 2016. júliushoz képest 5 fős csökkenést mértünk. Körükben továbbra is a pályakezdők száma volt a meghatározó, akik zöme előtte tanuló volt. Mind a rövid, mind a hosszú távú létszámváltozás nagyobb részben a fiataloknak köszönhető.  

2017 júliusában 1 731 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami 7,8%-kal több volt az egy hónappal korábbi adatnál, miközben a 2016. júliusi kiáramlástól minimálisan elmaradt. A kilépők 30%-a önállóan vagy segítségünkkel elhelyezkedett, 27,2%-uk együttműködés hiánya miatt törlésre került, további 19,2%-uk közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg.

Továbbra is a 20-24 éves álláskeresők létszáma fogyott a legintenzívebben az elmúlt egy évben    

A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2017. július végén a férfiak 52,5%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 52%-ot, az ellátás nélküliek 42,7%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 31,9%-ot, az 55 évesek és idősebbek 23,2%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Júliusban az álláskeresők szinte minden csoportjában csökkenő létszámot mutattak a zárónapi adatok. A legintenzívebben a 35-44 évesek és az ellátás nélküliek létszáma fogyott, míg a legkevésbé a legidősebb ügyfeleké apadt. A legfiatalabbak, a diplomások és az álláskeresési ellátásokra jogosultak állománya ugyanakkor kissé növekedett.
A különböző ismérvek éves szintű vizsgálata szerint az álláskeresők csaknem minden rétegére a kedvező irányú létszámváltozás volt a jellemző. A legjobban a 20-24 és a 35-44 évesek, valamint 
a gimnáziumban érettségizettek száma fogyott, míg a legkisebb mértékű csökkenést a 19 évesek és fiatalabbak körében tapasztaltuk. Az 55 évesek vagy idősebbek, az általános iskolát sem végzettek 
és az álláskeresési ellátásokra jogosultak létszáma viszont meghaladta a 12 hónappal korábbit. 
A munkanélküliek összetétele a létszámváltozás irányának, illetve intenzitásának megfelelően tért el többé-kevésbé a 2016. júliusitól.

Idén tovább mérséklődött a tanulmányaikat befejező pályakezdők beáramlása    

A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2017. július
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	558
	-17
	-3,0
	20
	3,7
	5,1

	Pályakezdő
	1 201
	32
	2,7
	-270
	-18,4
	10,9

	Összesen
	1 759
	15
	0,9
	-250
	-12,4
	15,9


Minden 6-7. regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma július végén 1 759 fő volt, 15 fővel több, mint egy hónapja, míg az előző évi létszámtól 250 fővel elmaradt. Körükben a pályakezdők létszáma emelkedett az elmúlt négy hétben, míg éves távlatban a nem pályakezdőké bővült néhány fővel. 
Közöttük az alacsony iskolai végzettségűek (57,2%) és a férfiak (54,6%) aránya a meghatározó. 
A legtöbb 25 év alatti regisztrált álláskereső a megyeszékhelyen és térségében él.



 


A pályakezdő fiatalok létszáma a sok éves trendnek megfelelően alakult, vagyis növekedett az előző hónaphoz képest. Július végén 1 240 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, s ez a létszám 33 fővel több volt, mint júniusban, míg az egy évvel korábbitól 293 fővel elmaradt. Idősoraink szerint 2003-tól ez a legalacsonyabb nyár közepét jellemző létszám. 
A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 11,2%-ot mutatott a hónap végén.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. A júliusi létszámváltozás a pásztói és a balassagyarmati járásban volt a legszámottevőbb, máshol stagnált a pályakezdőként regisztrált álláskeresők zárónapi száma. Éves távlatban a megye minden járásában kedvezően változott a létszámuk. 
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2017. július
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	490
	4
	0,8
	-60
	-10,9
	11,4

	Balassagyarmati
	164
	12
	7,9
	-124
	-43,1
	10,0

	Pásztói
	139
	24
	20,9
	-44
	-24,0
	9,3

	Szécsényi
	258
	-2
	-0,8
	-8
	-3,0
	14,5

	Bátonyterenyei
	107
	-5
	-4,5
	-37
	-25,7
	10,5

	Rétsági
	82
	0
	0,0
	-20
	-19,6
	10,2

	Nógrád megye
	1 240
	33
	2,7
	-293
	-19,1
	11,2

	Országosan
	30 144
	320
	1,1
	-5 302
	-15,0
	11,0


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele a frissen végzettek beáramlása következtében valamelyest javult, de még mindig a kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (56,8%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 57% közeli, szakiskolai képesítéssel minden 7-8. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 18%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 10-11. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 4,5%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk (630 fő) és a lányok (610 fő) csaknem azonos számban keresnek állást. A pályakezdők 
37,7%-a 19 éves vagy annál fiatalabb, s körükben a 18 év alattiak vannak túlsúlyban.  
A regisztrált álláskeresők ötöde több mint két éve került a nyilvántartásunkba  
A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma júliusban tovább csökkent, miközben éves szinten is folytatódott a létszámapadás. Néhány járásban azonban mindkét időtávban létszámbővülés történt.  


 


Az egy évet maghaladóan állást keresők tábora július végén 3 861 főt tett ki. Ez a létszám az előző hónaphoz képest 81 fős, 2,1%-os csökkenést mutat, míg az egy évvel korábbitól 398 fővel, 9,3%-kal maradt el. Megyei átlagban ügyfeleink 35%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan ez az arány 6,8%-ponttal alacsonyabb. A munkaerőpiacról tartósan kiszorultak 71,5%-a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra vagy álláskeresési segélyre jogosult, több mint 48%-uk pedig betöltötte az 50. életévét.

A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult, esetükben már a hat hónap is hosszú időnek számít, hiszen a munkaerőpiacra való bejutás az idő múlásával egyre nehezebbé válik. 
2017. július végén minden 3-4. fiatal, 536 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban. Az elmúlt egy évben döntően a fiatalokat célzó munkaerőpiaci programnak köszönhetően azonban 13,3%-kal csökkent a tartósan regisztrációban szereplők állománya. 
Körükben az alacsony iskolai végzettségűek (66,6%) és a férfiak (56,2%) aránya volt a meghatározó.  
Hónapról hónapra növekszik az álláskeresési segélyre jogosultak létszáma 
A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb körének (42,7%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 
297 fős csökkenést követően 4 710 főt tett ki, miközben a 2016. júliusi szinttől 651 fővel maradt el.
A járási hivatalok segítségével munkát keresők második legnagyobb hányadát (40,1%) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak alkotják. A hónap végén a 153 fős létszámapadás után 4 428 fő tartozott e csoportba, 358 fővel kevesebben, mint 12 hónapja. 
Négy járásunkban alacsonyabb az FHT-s ügyfelek száma, mint az előző év azonos hónapjában volt, Balassagyarmat körzetében stagnált, Szécsény térségében pedig bővült a számuk.

Ezen támogatást igénybe vevők zöme a megyeszékhelyen és térségében él, viszont az összes álláskeresőkön belüli arányuk a szécsényi járásban a legmagasabb (46,5%). 
Az FHT-ben részesülők összetétele lényegesen kedvezőtlenebb, mint az összes álláskeresőé, főként a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők tartoznak e csoportba. Körükben az alacsony iskolai végzettségűek aránya eléri a 61,7%-ot, 45,9%-uk tartósan regisztrált, 17,5%-uk pedig elmúlt 55 éves.


 


A járási hivatalok foglalkoztatási osztályai által megállapított álláskeresési ellátásokra 1 902 fő, vagyis minden 5-6. ügyfél volt jogosult. A segélyben részesülők létszáma (1 042 fő) második hónapja meghaladja a járadékosokét (860 fő). Az elmúlt hónapban mind az álláskeresési járadékra, mind az álláskeresési segélyre jogosultak száma emelkedett néhány fővel. Éves időtávban a járadékosok létszáma stagnált, míg a segélyben részesülőké csaknem ötödével bővült.

A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

Idén júliusban is a nyári diákmunkához kapcsolódó álláshelyek domináltak 
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában júliusban összesen 4 365 betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 1 616 származott új bejelentésből. 

A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban csaknem negyedével emelkedett az elmúlt hónapban, miközben az egy évvel korábbinál 7,1%-kal kevesebb álláskereső közvetítését kérték a foglalkoztatók. Júliusban döntően a nyári diákmunkához kapcsolódó munkaerő-kereslet növekedése idézte elő a kedvező változást.

A legtöbb új álláshelyet (420 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, melyek több mint harmada a közfoglalkoztatáshoz, ötöde a diákok alkalmazásához kapcsolódott. A megye további területein bejelentett álláshelyek száma 171 és 305 fő között változott, s négy járásban a nyári diákmunka iránti igény volt a meghatározó, Szécsény térségében pedig a közfoglalkoztatás létszámigénye került túlsúlyba. Összességében tehát mindenhol a másodlagos munkaerőpiac kereslete dominált.

A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2017. július (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	910
	107
	313
	1 330
	409
	921

	Balassagyarmati
	748
	33
	272
	1 053
	290
	763

	Pásztói
	362
	52
	174
	588
	220
	368

	Szécsényi
	118
	25
	245
	388
	218
	170

	Bátonyterenyei
	269
	23
	148
	440
	136
	304

	Rétsági
	342
	49
	175
	566
	229
	337

	Nógrád megye
	2 749
	289
	1 327
	4 365
	1 502
	2 863


Júliusban az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 
552 főnek kínáltak munkavégzési lehetőséget. Támogatással 263 főt, míg támogatás nélkül 289 főt kerestek a foglalkoztatók. A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek körében júniushoz képest némi visszaesést figyelhettünk meg, viszont 2016. azonos időszakához képest hetedével bővült a felkínált üres munkahelyek száma.
Egy-egy ágazatban 2-170 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munkalehetőséget a feldolgozóipar, az építőipar és a kereskedelem, gépjárműjavítás kínálta. 
A legszámosabb munkaerőigényt Salgótarjánban (179 fő) és Balassagyarmaton (104 fő) jelentették be a foglalkoztatók, míg a további négy járásban 48-85 fő között mozgott az álláshelyek száma.


 


A támogatás nélküli munkaerőigények 289 fős száma tizedével elmaradt a júniusitól, miközben hasonló volt az egy évvel korábbihoz. A nem támogatott új álláshelyek száma 23 és 107 fő között változott járásonként.

Az új álláshelyek többsége (1 327 fő) továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 74,5 és 90,7% közötti volt, ami megyei átlagban 82,1%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket 14,1%-ponttal haladta meg. Az új álláshelyek e csoportjában 350 fős növekedés történt az elmúlt hónapban.
A másodlagos munkaerőpiac kereslete júliusban 1 064 főre irányult, melyből 447 főt a közfoglalkoztatás valamelyik formájába kívántak bevonni, míg 617 főt a nyári diákmunka program keretében kívántak alkalmazni az önkormányzatok és önkormányzati fenntartású intézmények. Mindkét létszám elmaradt az egy évvel korábbitól. Bér jellegű, illetve egyéb támogatások mellett további 263 fő hátrányos helyzetű ügyfelünknek kínáltak elhelyezkedési lehetőséget a munkáltatók, amely mind rövid, mind éves távon kedvező elmozdulást mutat. 

A munkáltatók júliusban is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az álláskeresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak, egyéb takarítók és kisegítők, egyszerű ipari foglalkozásúak, valamint kubikosok iránt jelent meg. A szakképzettek közül a hegesztők, eladók, kőművesek, vagyonőrök, festők, illetve az irodai adminisztrátorok voltak a legkeresettebbek. 
A vizsgált időszakban 1 502 álláshelyet zártak le a közvetítők, s így augusztus elején megyénkben 2 863 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. 
A felkínálható állások 58,5%-a a közfoglalkoztatáshoz, illetve a nyári diákmunka programhoz kapcsolódott. 
Egy hónap alatt közel kétezer közvetítést kezdeményeztek a foglalkoztatási osztályok


 


A járási hivatalok foglalkoztatási osztályai 2017. január-júliusban 15 ezer alkalommal közvetítették az ügyfeleket a betölthető álláshelyekre, ebből 1 952 esetben júliusban történt az értesítés.

Az álláshelyek jellegéből adódóan az idei közvetítések 92,5%-a támogatott elhelyezésre irányult. 
A 13 910 közvetítési esetből 1 446 bér jellegű támogatási igénnyel társuló álláshelyre történt, 676 a nyári diákmunka program keretében benyújtott munkaerőigényekre, míg a többi révén közfoglalkoztatási jogviszony létesítésére volt lehetőség. A támogatáshoz nem kötött közvetítési esetek száma januártól 1 119 volt, melyek 51,2%-át Balassagyarmaton kezdeményezték. 
A januártól júliusig kiadott közvetítőlapok járásonként

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	2016. (db)
	4 719
	3 198
	2 285
	2 121
	2 358
	1 884
	16 565

	2017. (db)
	4 866
	2 921
	1 923
	1 744
	1 944
	1 631
	15 029

	Változás (%)
	3,1
	-8,7
	-15,8
	-17,8
	-17,6
	-13,4
	-9,3


A hét hónap során 14 700 közvetítés eredménye vált ismertté. Döntő többségük (11 679 eset) munkaviszony létesítéssel végződött, töredékük (2,6%) meghiúsult, míg minden 5-6. elutasításra került a munkáltató vagy az álláskereső által.
A közvetítéssel elhelyezkedők 98,8%-a támogatás mellett került vissza a munkaerőpiacra, melyben a közfoglalkoztatás volt a meghatározó (9 701 eset). Bér jellegű támogatás mellett pedig 1 837 munkaviszony létesítéssel járó lezárt eredményes közvetítésünk volt. A hat járásunkban 141 nem támogatott álláshelyre történt közvetítés végén rögzíthettek létszámfelvételt a közvetítők. 
Júliusban 927 fő álláskereső és több mint 500 fő közvetítést kérő diák helyezkedett el 

Az elmúlt hét hónapban 11 593 fő regisztrációja szűnt meg munkaviszony létesítése miatt, ebből 927 főé júliusban. Az ügyfelek közül 8 820 fő szervezetünk valamely támogatása mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, melyben továbbra is a közfoglalkoztatás volt a meghatározó, míg a többiek (2 773 fő) általános közvetítéssel, illetve önállóan találtak munkát. Mindkét csoport létszáma elmaradt a 2016 azonos hónapjaiban elhelyezkedőkétől. A legtöbb álláskereső a salgótarjáni 
(3 768 fő) és a balassagyarmati (1 853 fő) járásban jutott jövedelemszerzési lehetőséghez.   
2017. január-júliusban a regisztrált álláskeresők közül 15%-kal kevesebben helyezkedtek el, mint az előző év azonos hónapjaiban. A visszaesés hátterében egyrészt az ügyfélkör számának, másrészt az álláshelyek számának csökkenése áll, de visszaáramlás híján az új programokba ismét bevont közfoglalkoztatottak sem jelentek meg új elhelyezettként a statisztikában. 

Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök, szolgáltatások
Júliusban közel száz fiatal támogatása kezdődött el az Ifjúsági Garancia programban 
A 2015 tavaszán indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerőpiaci programba (IGP-MEP) vont nógrádi fiatalok létszáma 2017. július végére elérte a 3 909 főt, ebből 149 fő júliusi belépő volt. A 15-24 évesek ¾-e a regisztrálást követő hat hónapon belül a program alanya lett, 22,5%-uk már tartósan álláskeresőnek számít, vagyis hat hónapon túl regisztrált, s akad közöttük néhány inaktív ügyfél is.

Támogatásaink segítségével 2015 áprilisától 1 493 fő foglalkoztatása kezdődött el (ebből 69 fő júliusban), döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik. Az elmúlt több mint két évben a vállalkozóvá válás támogatása 30 főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására, további 56 fő pedig megyén kívül létesített munkaviszonyt, akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk. Munkaerőpiaci képzésbe 2015-2016-ban 690 fő kapcsolódott be, többségük sikeres vizsgát tett, illetve nyelvvizsgát szerzett. Az új szakmával eddig 90 fő tudott elhelyezkedni támogatásaink mellett. Az idei tanfolyamok június elején indultak, melyekhez már májusban elkezdődött az álláskeresők szűrése a felvételik során. Két hónap alatt 86 fő programba vont munkanélküli támogatott képzése vette kezdetét, akik ezáltal megszerezhetik első vagy második szakképesítésüket, illetve elmélyíthetik nyelvi ismereteiket, vagy hatósági bizonyítványt kaphatnak.      

A programba vont 25 év alattiak közül az előzőeken túl 449 fő sorsa rendeződött rövidebb-hosszabb ideig. Önállóan, illetve közvetítésünk segítségével 237 fő talált munkát, 195 fő közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, 15 fő a GINOP 5.2.2 Fiatalok vállalkozóvá válása program alanya lett, míg két fő visszakerült az oktatási rendszerbe.  

A GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia és a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra”

munkaerőpiaci programok főbb adatai 2015-2017-ben 

	Munkaerőpiaci program
	Bevont létszám (fő)
	Támogatások esetszáma (eset)

	GINOP 5.2.1-14
	3909
	2671

	GINOP 5.1.1-15
	3148
	3162


Bér jellegű támogatással 2017-ben 928 fő hátrányos helyzetű 25 év fölötti álláskereső állt munkába 
A 2015. októberben indult GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” programba 2018 végéig legalább 4 037 fő bevonását tervezzük, melyből már 3 148 fő (132 fő júliusban) realizálódott. A bevont ügyfelek közül a legtöbb személy a bevonáskori státusza szerint alacsony iskolai végzettségű volt, őket az 50 év felettiek és a hat hónapon túl regisztrált álláskeresők követik.

Az álláskeresők elhelyezését elsősorban a bérjellegű támogatások segítik, melyeket többféle konstrukcióban nyújtunk a foglalkoztatóknak. 2015-2017-ben 2 253 fő munkába helyezését sikerült elérni, közülük 89 fő munkaviszonya júliusban kezdődött el. Az önfoglalkoztatás megvalósítása mellett döntő ügyfeleink közül a program kezdetétől 144 fő részesült kedvező elbírásban, 4 fő az elmúlt hónapban. A megyén kívüli álláskeresést ösztönző lakhatási támogatást 80 fő részére ítélték meg a járási hivatalok foglalkoztatási osztályai a program kezdetétől, közülük 3 fő esetében júliusban született a döntés.
A programban fontos szerepet szánunk a foglalkoztathatóságot elősegítő képzéseknek. A tavaly beiskolázottak közülük 289 fő képzése 2017-ben fejeződött be. Idei tervünkben számos tanfolyam indítása szerepel 776 fő bevonásával. Az első felvételik május második felében lezajlottak, s június elején elkezdődhetett a tanfolyamok indítása, melyekbe azóta 158 fő kapcsolódott be.   

Két TOP programban megkezdődtek a létszámbevonások, illetve támogatások  

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) keretében megyénkben négy program valósul meg, melyeknek elsődlegesen a gazdaságfejlesztést és a foglalkoztatás bővítését kell szolgálniuk. 

A TOP-5.1.1 „Nógrád megyei foglalkoztatási paktum” a Nógrád Megyei Önkormányzat konzorcium vezetésével, a TOP-6.8.2 „Foglalkoztatási együttműködés Salgótarjánban” a Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának koordinációjával valósul meg. A TOP-5.1.2 Helyi foglalkoztatási együttműködések "M2 vonzástérség" és a "Nógrádi Szabad Vállalkozási Zóna" programjai esetében a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség a főpályázó. A programok a megye minden járására kiterjednek.

A programokba 2021 végéig több mint 2 700 fő bevonása várható. Többségük foglalkoztatást elősegítő támogatással létesíthet munkaviszonyt, miközben minden harmadik személy átképzéssel növelheti munkaerőpiaci esélyét.
Június utolsó napjaiban megkezdődtek a létszámbevonások a TOP-5.1.1 és a TOP-6.8.2 programokba, s a második félévtől várható a létszámok folyamatos felfutása. A július végéig bevont alacsony iskolai végzettségűek, 50 év felettiek, tartósan regisztrált álláskeresők és inaktív személyek közül egy fő képzése már el is kezdődött.
2017-ben 755 közfoglalkoztatott képzése kezdődött el  

A GINOP-6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése” című kiemelt projekt keretében az elmúlt hónapban három tanfolyamon 55 fő közfoglalkoztatott személy kezdte meg a tanulmányokat, közülük legtöbben a megyeszékhelyen ültek iskolapadba. 
A júliusban indult képzéseken részt vevők gyógynövénygyűjtő, sajtkészítő és betanított kőműves munkakör ellátásához szükséges ismereteket tanulnak.
A programban július végére a megye minden járására kiterjedő képzések résztvevőinek száma 
1 984 fő volt. Közülük 1 573 fő képzése már sikeresen véget is ért, akik 47,4%-a nem szakképesítést adó tanfolyamokra járt, viszont az adott munkakör betöltéséhez szükséges alapvető ismereteket pár hónap alatt elsajátították. Első vagy újabb szakképesítéshez pedig 828 fő jutott. 

Száz fő felett a közfoglalkoztatásból elhelyezkedés miatt kilépett támogatottak száma
2017. márciustól újra indult a „Közfoglalkoztatásból a versenyszférába” segítő központi munkaerőpiaci program, melynek célja, hogy a kellő motivációval, szakképzettséggel rendelkező, munkára kész és képes személyek ne a közfoglalkoztatásban vegyenek részt, hanem a versenyszférában helyezkedjenek el, ezzel is elősegítve a teljes foglalkoztatás elérését. 

Március-júliusban 138 fő kérelmezte a foglalkoztatást helyettesítő támogatásnak megfelelő összegű támogatást, közülük 35 fő júliusban. A foglalkoztatási osztályok 105 fővel már a hatósági szerződéseket is megkötötték, részükre 15,5 millió Ft támogatás folyósítása várható. 
A legtöbben a megyeszékhely feldolgozóipari cégeinél találtak munkát. 

A program célcsoportjába tartoznak 2017 közepétől a legalább egy hónapja közfoglalkoztatásban részt vevő elhelyezkedőkön túl azon munkáltatók is, akik közfoglalkoztatásból kilépő személyeket alkalmaznak és a munkahelyi beilleszkedésük elősegítése érdekében az alkalmazottaik köréből szakmai segítőket jelölnek ki. Ehhez legfeljebb 3 hónapig meghatározott feltételekkel bérköltség támogatásban részesülnek. Egyelőre egy munkáltató sem igényelte a támogatást.

A decentralizált NFA keretünkből támogatható eszközök iránt folyamatos az igény        

Július végéig 31 fő nyújtotta be pályázatát a vállalkozóvá válást elősegítő tőkejuttatás támogatásra, hárman az utóbbi egy hónapban, míg két fő csak bérjellegű támogatásra adott be kérelmet.

Az elbírálás során eddig 27 fő támogatása valósult meg a hiánytalanul, alaposan kidolgozott pályázataik alapján, illetve a hiánypótlást követően. Részükre közel 66,6 millió forint tőkejuttatási támogatás folyósítása várható. További egy személy is számíthat a támogatásra, 3 fő esetében pedig a hiánypótlás után születik döntés. A foglalkoztatási osztályok július végéig 28 fő kérelmét bírálták el pozitívan, akik a hat hónap alatt fejenként 765 ezer Ft támogatásban részesülhetnek.
Munkahelyhiányos térségünkből adódóan az ügyfelek egy része megyén kívül keres elhelyezkedési lehetőséget, őket lakhatási támogatással segíthetjük. Ebben az évben 27 fő megyén kívül állást találó ügyfelünk lakhatási költségeit csökkentettük támogatásunkkal, akik a munkaviszony létesítése után adták be kérelmüket, további 41 fő támogatása pedig 2016-ban kezdődött.
Három átmenetileg nehéz helyzetbe került foglalkoztatót idén 13 főhöz kapcsolódóan segítettünk a hagyományos vissza nem térítendő munkahelymegőrző támogatással. További 17 főhöz kapcsolódó támogatás pedig még 2016-ban indult.  

Ismét sikeres lett a „Nyári diákmunka elősegítése” program megyénkben 

Az idén ötödik alkalommal meghirdetett „Nyári diákmunka elősegítése” országos program sikere töretlen. A július-augusztus során foglalkoztatott diákok támogatásához a központi és a decentralizált NFA-ból összesen 126 millió Ft állt rendelkezésre. 

A program meghirdetésétől július végéig csaknem ezer főre vonatkozóan kötöttek szerződést a járási hivatalok, melynek összege meghaladta a 119,5 m Ft-ot. A tanulók közel 60%-a júliusban létesített munkaviszonyt, amely egy hónapra szólt és napi hat órás munkavégzésre irányult. 
Megjelent a munkahelyteremtő beruházás támogatásához kapcsolódó pályázati felhívás       

A Nemzeti Foglalkoztatási Alap foglalkoztatási alaprésze központi kerete terhére 2017. szeptember 15-ig ismét lehet munkahelyteremtő beruházásra pályázni. 

A pályázat célja a mikro-, kis-, és középvállalkozások (KKV-k) fejlődésének, gazdaságban betöltött szerepének, piaci pozíciójuk javítása érdekében az – új munkahelyek létrehozását eredményező – munkahelyteremtő beruházások támogatása. 

A vissza nem térítendő támogatás egyik feltétele, hogy a pályázó legalább 2 fő teljes munkaidőben foglalkoztatott munkavállaló számára létesít új munkahelyet. A foglalkoztatáshoz foglalkoztatást bővítő bértámogatás vagy bérköltség támogatás igényelhető az illetékes járási hivatal foglalkoztatási osztályán.
A támogatás mértéke új munkahelyenként nem regisztrált álláskereső személy esetén 1,5 millió Ft/új munkahely. Ezen kívül kiegészítő támogatásokra lehet pályázni, melyek egyrészt a foglalkoztatott személyéhez (pl. álláskereső), másrészt a beruházás helyszínéhez (pl. kedvezményezett település) kapcsolódnak. 
Ügyfeleink folyamatosan, de egyre csökkenő számban lépnek be a közfoglalkoztatási programokba

Július elején a hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 3 049 fő, a kistérségi minta-programokban 2 794 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 052 fő tevékenykedett. 
A legtöbb ügyfél a megyeszékhelyen és térségében dolgozott, számuk meghaladta a 2,4 ezer főt, míg a többi járásban 608 és 1 041 fő közötti álláskereső volt részese valamelyik programnak. 

A közfoglalkoztatásban részt vevő személyek létszáma júliusban kevesebb mint 300 fővel gyarapodott, a belépők közel ¾-e a hagyományos programokba kapcsolódott be. A felvételt nyert álláskeresők között a nők, illetve az alacsony iskolai végzettségűek voltak túlsúlyban. A legtöbben a salgótarjáni és a balassagyarmati járásokban álltak munkába.   
2017-ben 13,5 ezer ügyfél részesült humánszolgáltatásban, 15%-uk az utóbbi egy hónapban          

A humánszolgáltatások jelentős részét a foglalkoztatási osztályok munkavállalási tanácsadói biztosítják, de a vásárolt szolgáltatás keretében külső szakemberek, mentorok (összesen 30 fő) segítségét is igénybe vesszük az álláskeresők elhelyezkedése és az üres álláshelyek betöltése, továbbá a programok sikeres végig vitele érdekében. 
Szervezetünk dolgozói és a külső tanácsadók az elmúlt hét hónapban 13 488 főt részesítettek humánszolgáltatásban, s mivel egy személy számára többféle lehetőség is adott, ezért a szolgáltatási esetek száma 21 ezer fölé emelkedett. A szakemberek júliusban 3 823 esetben 2 065 főt tájékoztattak képzési lehetőségekről, szolgáltatásokról, ellátási formákról, támogatási lehetőségekről. 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal rehabilitációs tevékenysége

A megváltozott munkaképességű személyek ellátása a rehabilitációs hatóság komplex minősítése keretében megállapított rehabilitációs javaslattól függően rehabilitációs ellátás vagy rokkantsági ellátás lehet. 

A NMKH Salgótarjáni Járási Hivatal Foglalkoztatási, Családtámogatási és Társadalombiztosítási Főosztály Foglalkoztatási Osztálya szervezeti keretén belül működő Rehabilitációs Csoport ügyfélkörét döntően a rehabilitációs ellátásban részesülők teszik ki, akik foglalkoztathatósága rehabilitációval helyreállítható (B1), vagy tartós foglalkozási rehabilitációt igényel (C1).

Hónapról hónapra egyre több rehabilitációs ellátásban részesülő ügyfél helyezkedik el           

Az ügyfél együttműködési kötelezettsége mindaddig fennáll, ameddig rehabilitációs ellátásban részesül. Nógrád megye területén 2017 elején 798 személynek volt együttműködési kötelezettsége, számuk július végére 813 főre módosult. Júliusban 29 fő jelentkezett hivatalunknál az előírásoknak megfelelően, s mindenkivel elkészült a rehabilitációs terv. A kilépők száma ugyanekkor 11 fő volt.   

A július végén nyilvántartott ügyfelek többsége, 51,3%-a nő, iskolai végzettségük alapján 37,7%-uk legfeljebb az általános iskolát járta ki, 34,2%-uk szakmunkásképzőt végzett, 22,4%-uk érettségivel, míg 3,7%-uk diplomával rendelkezik, további 2% végzettsége viszont nem ismert előttünk. A legtöbb ügyfél elmúlt 50 éves. 

A rehabilitációs csoport kollégái a megye teljes területén kihelyezett ügyfélszolgálatot tartanak az együttműködési kötelezettség teljesítése érdekében, ahol foglalkozási rehabilitációs tanácsadást is nyújtanak. Szolgáltatást kérőként 290 fővel ápolják a kapcsolatot. Az év hetedik hónapjában három szakemberünk ügyfélforgalma elérte a 375 esetet. 



 


A rehabilitációs célú munkaközvetítés a rehabilitációs szolgáltatások egyik legfontosabb formája. Rehabilitációs tevékenységünk eredménye, sikere elsősorban az elhelyezett ügyfelek számával mérhető. Január-júliusban 271 főre vonatkozó munkaerőigényt nyújtottak be a foglalkoztatók, döntő többségüket a megyeszékhelyen. Az előző évi és az idei álláshelyekre hét hónap alatt 
224 fő közvetítése történt meg. A visszajelzések alapján a 2016 végén és a 2017 elején közvetítőlapot kapott személyek közül 222 fő állhatott munkába. 

Salgótarján, 2017. augusztus 18.

Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása 

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2016. I. negyedév
	2017. I. negyedév
	Változás 

2017-2016.
	2016. I. negyedév
	2017. I. negyedév
	Változás 

2017-2016.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	74,4
	74,3
	-0,1
	4 262,2
	4 367,9
	105,8

	Munkanélküliek (ezer fő)
	6,6
	10,0
	3,4
	272,8
	206,8
	-66,0

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	80,9
	84,2
	3,3
	4 534,9
	4 574,7
	39,7

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	68,2
	63,5
	-4,7
	2 980,6
	2 909,3
	-71,3

	Aktivitási arány (%)*
	54,3
	57,0
	2,7
	60,3
	61,1
	0,8

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	49,9
	50,3
	0,4
	56,7
	58,4
	1,7

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	8,1
	11,8
	3,7
	6,0
	4,5
	-1,5


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő. 
Főbb munkaerőpiaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2017.

július
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %
	13,4
	-
	-0,5
	- 
	-0,9

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	11 040
	-418
	-3,6
	-839
	-7,1

	Közülük

	  Pályakezdő 
	1 240
	33
	2,7
	-293
	-19,1

	  25 évesnél fiatalabb
	1 759
	15
	0,9
	-250
	-12,4

	  50 évesnél idősebb
	3 396
	-92
	-2,6
	22
	0,7

	  Férfi 
	5 797
	-241
	-4,0
	-606
	-9,5

	  Nő
	5 243
	-177
	-3,3
	-233
	-4,3

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	9 788
	-406
	-4,0
	-680
	-6,5

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 252
	-12
	-0,9
	-159
	-11,3

	  Alacsony iskolai végzettségű
	5 736
	-339
	-5,6
	-301
	-5,0

	  Középfokú végzettségű
	5 002
	-118
	-2,3
	-548
	-9,9

	  Diplomás
	302
	39
	14,8
	10
	3,4

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	3 861
	-81
	-2,1
	-398
	-9,3

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	1 902
	32
	1,7
	170
	9,8

	  Foglalkoztatást helyettesítő tám-ra jogosult****
	4 428
	-153
	-3,3
	-358
	-7,5

	Nyilvántartásba belépő
	1 313
	-74
	-5,3
	-267
	-16,9

	  Első alkalommal regisztrált
	154
	56
	57,1
	-5
	-3,1

	Nyilvántartásból kikerülő
	1 731
	125
	7,8
	-31
	-1,8

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	4 365
	664
	17,9
	33
	0,8

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	1 616
	318
	24,5
	-124
	-7,1


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2016. évi átlagos létszámával (82,7 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2017. július végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	78
	34
	26
	52
	17
	11
	218

	Szakképzetlen
	126
	44
	40
	77
	17
	14
	318

	Összesen
	204
	78
	66
	129
	34
	25
	536


A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2017. július
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	5 797
	52,5
	53,9

	   Nő
	5 243
	47,5
	46,1

	Összesen
	11 040
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	516
	4,7
	4,4

	   20 - 24 éves
	1 243
	11,3
	12,6

	   25 - 34 éves
	2 147
	19,4
	19,8

	   35 - 44 éves
	2 323
	21,0
	22,4

	   45 - 54 éves
	2 254
	20,4
	20,5

	   55 éves és idősebb
	2 557
	23,2
	20,4

	Összesen
	11 040
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	909
	8,2
	7,5

	   Általános iskola
	4 827
	43,7
	43,3

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	2 621
	23,7
	24,2

	   Szakközépiskola,technikum
	1 557
	14,1
	14,7

	   Gimnázium
	824
	7,5
	7,8

	   Főiskola,egyetem
	302
	2,7
	2,5

	Összesen
	11 040
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	3 258
	29,5
	29,1

	   4-6          megszakítás 
	2 119
	19,2
	17,1

	   7-12        nélkül   
	1 802
	16,3
	17,9

	   13-24      nyilvántartott
	1 637
	14,8
	16,7

	   24<         munkanélküli
	2 224
	20,1
	19,1

	Összesen
	11 040
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	860
	7,8
	7,2

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	1 042
	9,4
	7,3

	   Foglalkoztatást helyettesítő tám.
	4 428
	40,1
	40,3

	   Ellátatlan
	4 710
	42,7
	45,1

	Összesen
	11 040
	100,0
	100,0


Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2017. július végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	228
	55
	73
	129
	28
	31
	544

	25 - 54 év
	1 376
	400
	395
	597
	197
	145
	3 110

	55 év és felette
	337
	108
	117
	99
	62
	51
	774

	Összesen
	1 941
	563
	585
	825
	287
	227
	4 428


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2017. július 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	84
	31
	38
	11,90
	2,95

	Cered
	76
	26
	36
	10,43
	2,59

	Egyházasgerge
	68
	17
	32
	15,14
	3,76

	Etes
	118
	45
	53
	12,32
	3,06

	Ipolytarnóc
	40
	5
	19
	12,35
	3,06

	Karancsalja
	116
	52
	48
	10,72
	2,66

	Karancsberény
	34
	12
	9
	5,78
	1,43

	Karancskeszi
	144
	52
	43
	11,56
	2,87

	Karancslapujtő
	196
	62
	90
	10,54
	2,61

	Karancsság
	197
	86
	137
	22,88
	5,68

	Kazár
	124
	55
	53
	10,39
	2,58

	Kisbárkány
	7
	2
	1
	5,51
	1,37

	Kishartyán
	47
	21
	29
	12,14
	3,01

	Litke
	88
	40
	44
	15,69
	3,89

	Lucfalva
	41
	14
	17
	9,67
	2,40

	Márkháza
	17
	6
	6
	9,39
	2,33

	Mátraszele
	67
	35
	36
	10,84
	2,69

	Mihálygerge
	31
	9
	16
	7,93
	1,97

	Nagybárkány
	56
	12
	23
	11,74
	2,91

	Nagykeresztúr
	21
	8
	7
	11,17
	2,77

	Rákóczibánya
	38
	16
	18
	8,98
	2,23

	Ságújfalu
	84
	19
	22
	11,72
	2,91

	Salgótarján
	2 195
	863
	963
	8,85
	2,20

	Sámsonháza
	13
	3
	4
	6,95
	1,72

	Somoskőújfalu
	99
	41
	36
	6,49
	1,61

	Sóshartyán
	145
	47
	96
	23,62
	5,86

	Szilaspogony
	20
	7
	7
	11,30
	2,80

	Vizslás
	77
	27
	28
	8,24
	2,04

	Zabar
	34
	9
	22
	11,81
	2,93

	Salgótarjáni járás                 
	4 277
	1 622
	1 933
	9,94
	2,47

	Balassagyarmat
	462
	121
	108
	4,30
	1,07

	Becske
	33
	4
	8
	8,46
	2,10

	Bercel
	56
	22
	11
	4,40
	1,09

	Cserháthaláp
	15
	3
	6
	6,07
	1,51

	Cserhátsurány
	44
	17
	18
	7,93
	1,97

	Csesztve
	12
	3
	3
	6,06
	1,50

	Csitár
	31
	3
	10
	10,99
	2,73

	Debercsény
	3
	2
	1
	4,92
	1,22

	Dejtár
	88
	23
	37
	9,04
	2,24

	Drégelypalánk
	110
	43
	62
	11,31
	2,80

	Érsekvadkert
	148
	35
	52
	5,80
	1,44

	Galgaguta
	18
	3
	5
	4,20
	1,04

	Herencsény
	42
	16
	14
	10,99
	2,73

	Hont
	18
	5
	6
	5,16
	1,28

	Hugyag
	114
	30
	68
	19,83
	4,92

	Iliny
	4
	1
	1
	3,54
	0,88

	Ipolyszög
	36
	10
	17
	7,71
	1,91

	Ipolyvece
	48
	18
	21
	8,25
	2,05

	Magyarnándor
	32
	12
	8
	4,03
	1,00

	Mohora
	65
	10
	31
	9,72
	2,41

	Nógrádkövesd
	17
	3
	4
	3,72
	0,92

	Nógrádmarcal
	20
	6
	6
	6,13
	1,52

	Őrhalom
	55
	19
	20
	7,75
	1,92


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2017. július 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Patak
	34
	10
	7
	5,70
	1,41

	Patvarc
	33
	6
	15
	6,20
	1,54

	Szanda
	27
	6
	11
	6,54
	1,62

	Szécsénke
	4
	3
	1
	2,96
	0,74

	Szügy
	45
	11
	9
	4,25
	1,05

	Terény
	14
	6
	6
	5,53
	1,37

	Balassagyarmati járás                                   
	1 628
	451
	566
	6,01
	1,49

	Alsótold
	12
	6
	1
	6,15
	1,53

	Bér
	19
	5
	2
	7,69
	1,91

	Bokor
	8
	4
	3
	9,88
	2,45

	Buják
	110
	32
	44
	7,46
	1,85

	Csécse
	33
	12
	12
	5,19
	1,29

	Cserhátszentiván
	5
	3
	2
	6,17
	1,53

	Ecseg
	116
	36
	63
	14,48
	3,59

	Egyházasdengeleg
	25
	9
	13
	8,22
	2,04

	Erdőkürt
	9
	1
	4
	2,69
	0,67

	Erdőtarcsa
	24
	13
	10
	6,22
	1,54

	Felsőtold
	9
	3
	1
	11,11
	2,76

	Garáb
	0
	0
	0
	0,00
	0,00

	Héhalom
	24
	12
	5
	3,50
	0,87

	Jobbágyi
	119
	35
	52
	8,60
	2,13

	Kálló
	125
	69
	73
	13,30
	3,30

	Kisbágyon
	17
	4
	7
	5,92
	1,47

	Kozárd
	4
	3
	3
	3,81
	0,95

	Kutasó
	7
	3
	1
	10,29
	2,55

	Mátraszőlős
	78
	35
	26
	7,47
	1,85

	Palotás
	41
	22
	4
	3,78
	0,94

	Pásztó
	326
	108
	100
	5,15
	1,28

	Szarvasgede
	19
	5
	2
	6,91
	1,71

	Szirák
	124
	41
	58
	16,25
	4,03

	Szurdokpüspöki
	59
	17
	18
	4,44
	1,10

	Tar
	130
	45
	62
	10,44
	2,59

	Vanyarc
	45
	10
	18
	5,21
	1,29

	Pásztói járás                                             
	1 488
	533
	584
	7,07
	1,75

	Endrefalva
	284
	154
	171
	33,61
	8,34

	Hollókő
	13
	6
	6
	6,57
	1,63

	Ludányhalászi
	89
	27
	29
	8,46
	2,10

	Magyargéc
	118
	48
	68
	20,52
	5,09

	Nagylóc
	179
	77
	84
	18,51
	4,59

	Nógrádmegyer
	271
	117
	176
	24,24
	6,01

	Nógrádsipek
	39
	11
	9
	7,91
	1,96

	Nógrádszakál
	66
	25
	41
	15,87
	3,94

	Piliny
	57
	28
	32
	13,38
	3,32

	Rimóc
	136
	48
	44
	11,72
	2,91

	Szalmatercs
	55
	21
	33
	17,52
	4,35

	Szécsény
	309
	104
	79
	7,50
	1,86

	Szécsényfelfalu
	29
	12
	13
	10,74
	2,66

	Varsány
	136
	42
	45
	12,25
	3,04

	Szécsényi járás                                           
	1 781
	720
	830
	13,63
	3,38


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2017. július 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bátonyterenye
	543
	154
	142
	6,25
	1,55

	Dorogháza
	36
	8
	4
	5,61
	1,39

	Mátramindszent
	38
	9
	9
	7,20
	1,79

	Mátranovák
	90
	28
	35
	7,90
	1,96

	Mátraterenye
	103
	20
	23
	8,70
	2,16

	Mátraverebély
	143
	63
	50
	10,97
	2,72

	Nemti
	53
	17
	17
	10,75
	2,67

	Szuha
	11
	2
	1
	3,19
	0,79

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 017
	301
	281
	7,10
	1,76

	Alsópetény
	11
	1
	1
	2,86
	0,71

	Bánk
	23
	10
	7
	5,46
	1,36

	Berkenye
	9
	2
	1
	2,06
	0,51

	Borsosberény
	40
	11
	17
	5,98
	1,48

	Diósjenő
	85
	21
	21
	4,22
	1,05

	Felsőpetény
	16
	3
	3
	4,00
	0,99

	Horpács
	4
	3
	1
	3,51
	0,87

	Keszeg
	11
	4
	1
	2,34
	0,58

	Kétbodony
	5
	 
	1
	1,61
	0,40

	Kisecset
	5
	1
	 
	4,76
	1,18

	Legénd
	30
	8
	4
	8,96
	2,22

	Nagyoroszi
	69
	27
	21
	4,63
	1,15

	Nézsa
	32
	16
	13
	3,99
	0,99

	Nógrád
	26
	13
	6
	2,57
	0,64

	Nógrádsáp
	23
	9
	3
	3,93
	0,98

	Nőtincs
	27
	6
	9
	3,38
	0,84

	Ősagárd
	5
	2
	1
	2,28
	0,57

	Pusztaberki
	3
	 
	1
	3,45
	0,86

	Rétság
	109
	30
	31
	5,36
	1,33

	Romhány
	83
	20
	12
	5,53
	1,37

	Szátok
	71
	7
	47
	19,14
	4,75

	Szendehely
	37
	8
	6
	3,32
	0,82

	Szente
	12
	4
	2
	4,94
	1,23

	Tereske
	39
	9
	10
	8,55
	2,12

	Tolmács
	22
	9
	5
	4,32
	1,07

	Rétsági járás                                             
	797
	224
	224
	4,72
	1,17

	Nógrád megye                                                
	10 988
	3 851
	4 418
	8,11
	2,01

	Országosan (Budapesttel)                  
	274 659
	77 333
	87 020
	4,03
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya
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